
 

ЛАБОРАТОРИЈА ЗА МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 
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Резултати од испит одржан во август-септемвриска (трета)  

испитна сесија на 12.9.2025 година по предметите: 
 
 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 

  (насока - Нутриционизам) 

# 

 
Индекс 

 
Bodovi  

(maks.40 boda) 

 

 
% 

 
 

Uspeh 

1.  18372 20 50 Не положил 

2.  18065 24 60 Положила 

 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 

  (насока - Биохемија и физиологија) 

# 

 
Индекс 

 
Bodovi  

(maks.40 boda) 

 

 
% 

 
 

Uspeh 

3.  18742 25 62,5 Положила 

4.  18585 33 82,5 Положил 

 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 1 

  (насока – молекуларна биологија со генетика) 

# 

 
Индекс 

 
Bodovi  

(maks.50 boda) 

 

 
% 

 
 

Uspeh 

5.  18684 46 92 Положил 

 

ОСНОВИ НА МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 

  (насока - Молекуларна биологија со генетика) 

# 

 
Индекс 

 
Bodovi  

(maks.40 boda) 

 

 
% 

 
 

Uspeh 

6.  17980 33 82,5 Положила 
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Природно-математички факултет 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Архимедова 3, лаб. 201, тел. 023249610 

 

МОЛЕКУЛАРНА ГЕНЕТИКА 

  (насока - Молекуларна биологија со генетика) 

# 

 
Индекс 

 
Bodovi  

(maks.40 boda) 

 

 
% 

 
 

Uspeh 

1. 18043 38 95 Положила 

2. 17551 35 87,5 Положила 

3. 18059 35 87,5 Положил 

4. 18021 38 95 Положила 

5. 17750 38 95 Положила 

6. 17961 27 67,5 Положила 

7. 17958 36 90 Положила 

8. 17531 32 80 Положила 

9. 17788 30 75 Положил 

 

ГЕНЕТСКИ ИНЖЕНЕРИНГ 

  (насока - молекуларна биологија со генетика) 

# 

 
Индекс 

 
Bodovi  

(maks.40 boda) 

 

 
% 

 
 

Uspeh 

1. 18027 38 95 Положила 

2. 17752 28 70 Положила 

 

БИОЛОГИЈА НА КАНЦЕРОТ 

  (насока - Молекуларна биологија со генетика; Биохемија и физиологија) 

# 

 
Индекс 

 
Bodovi  

(maks.40 boda) 

 

 
% 

 
 

Uspeh 

1. 18009 36 90 Положила 

2. 17983 40 100 Положила 

3. 17992 38 95 Положила 

 

 

Ispitot se smeta za polo`en so osvoeni 60%. 
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Kone~ni rezultati od ispit po predmetite: 
 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 

  (насока - Нутриционизам) 

# Indeks 

Bodovi od 
teoretski 

ispit 
(maks.40 

boda) 

% od 
teoretski 

ispit 
(maks. 
85%) 

% od 
prakti~. 

ispit 
(maks. 
10%) 

% od 
redovno

st 
(maks. 
5%) 

 
Vkupno 

% 

 
Ocena 

1. 18065 24 51 6 4,5 61,5 6 

2.  18367 24 51 6 5 62 6 

 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 

  (насока - Биохемија и физиологија) 

# Indeks 

Bodovi od 
teoretski 

ispit 
(maks.40 

boda) 

% od 
teoretski 

ispit 
(maks. 
85%) 

% od 
prakti~. 

ispit 
(maks. 
10%) 

% od 
redovno

st 
(maks. 
5%) 

 
Vkupno 

% 

 
Ocena 

1. 18742 25 53,1 6,8 5 64,9 6 

2.  18585 33 70,1 6,3 5 81,4 8 

3. 18606 32 68 7,5 5 80,5 8 

4. 17895 29 61,6 6 5 72,6 7 

 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 1 

  (насока – молекуларна биологија со генетика) 

# Indeks 

Bodovi od 
teoretski 

ispit 
(maks.50 

boda) 

% od 
teoretski 

ispit 
(maks. 
85%) 

% od 
prakti~. 

ispit 
(maks. 
10%) 

% od 
redovno

st 
(maks. 
5%) 

 
Vkupno 

% 

 
Ocena 

1. 18684 46 78,2 9,5 5 92,7 10 

 

ОСНОВИ НА МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА 

  (насока - Молекуларна биологија со генетика) 

# Indeks 

Bodovi od 
teoretski 

ispit 
(maks.40 

boda) 

% od 
teoretski 

ispit 
(maks. 
85%) 

% od 
prakti~. 

ispit 
(maks. 
10%) 

% od 
redovno

st 
(maks. 
5%) 

 
Vkupno 

% 

 
Ocena 

1. 17980 33 70,1 6,5 5 81,6 8 
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МОЛЕКУЛАРНА ГЕНЕТИКА 

  (насока - молекуларна биологија со генетика) 

# Indeks 

Bodovi od 
teoretski 

ispit 
(maks.40 

boda) 

% od 
teoretsk
i ispit 
(maks. 
80%) 

% od 
prakti~. 

ispit 
(maks. 
10%) 

% od 
izve{tai 

(maks. 
5%) 

% od 
redovno

st 
(maks. 
5%) 

 
Vkupno 

% 

 
Ocena 

1. 18043 38 76 7,8 4,7 2,5 91 9 

2. 17551 35 70 8,5 4,7 4,5 87,7 9 

3. 18059 35 70 9,8 3,3 5 88,1 9 

4. 18021 38 76 8,5 4 2,5 91 9 

5. 17750 38 76 9,5 4 3,5 93 10 

6. 17961 27 54 6,8 3,7 2 66,5 7 

7. 17958 36 72 8,3 4 3,5 87,8 9 

8. 17531 32 64 10 3 3 80 8 

9. 17788 30 60 9,3 0 5 74,3 7 

 

 

ГЕНЕТСКИ ИНЖЕНЕРИНГ 

  (насока - молекуларна биологија со генетика) 

# Indeks 

Bodovi od 
teoretski 

ispit 
(maks.40 

boda) 

% od 
teoretski 

ispit 
(maks. 
95%) 

% od 
redovno

st 
(maks. 
5%) 

 
Vkupno 

% 

 
Ocena 

1. 18027 38 90,3 5 95,3 10 

2. 17752 28 66,5 4 70,5 7 

 

 

БИОЛОГИЈА НА КАНЦЕРОТ 

  (насока - Молекуларна биологија со генетика; Биохемија и физиологија) 

# Indeks 

Bodovi od 
teoretski 

ispit 
(maks.40 

boda) 

% od 
teoretski 

ispit 
(maks. 
95%) 

% od 
redovno

st 
(maks. 
5%) 

 
Vkupno 

% 

 
Ocena 

1. 18009 36 85,5 5 90,5 9 

2.  17983 40 95 5 100 10 

3. 17992 38 90,3 5 95,3 10 

 

Бодовна скала: 60-65% (6), 66-75% (7), 76-84% (8), 85-92% (9), 93-100% (10). 

 

 

 

МОЛЕКУЛАРНА ПОПУЛАЦИСКА ГЕНЕТИКА 
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(насока- Молекуларна биологија со генетика) 

 
# 

 
 
Indeks 

 

 

Наслов на семинарската работа 

 
 

Ocena 

1.  Горјана 

Кулишевска 
17615 Молекуларна популациска генетика на 

Алцхајмерова болест 
10 

2.  Ема Илиевска 17531 Микросателити (STRs) како молекуларни маркери 

во анализа на популации 
10 

3.  Мила Николоска 18020 BRCA1 и BRCA2 мутации: од генетска анализа до 

превентивни стратегии 
10 

4.  

Сатја 

Александар 

Давитков 

18059 Клеточни и молекуларни механизми на 

хромозомски аберации кои предизивикуваат 

специјација 

кај растенијата 

10 

5.  Теодора Довлева 17959 Фреквенција на мутации во BRCA1 и BRCA2 

гените кај македонската популација 
10 

6.  Ангела 

Кузмановска 
17958 Еволуциско значење на CCR5‑Δ32 мутација во 

хумана популација 
10 

7.  

Ана Атанасова 18012 Преваленција на високоризични типови на хуман 

папилома вирус (hpv) кај женската популација во 

македонија и нивна поврзаност со ризик за 

цервикален карцином 

10 

 

ГЕНОМИКА И ПРОТЕОМИКА 

(насока- Молекуларна биологија со генетика) 

 
# 

 
 
Indeks 

 

 

Наслов на семинарската работа 

 
 

Ocena 

1.  
 

Емилија 

Поповска 

 

18333 

Улогата на геномика и протеомика 

во истражување и третман на 

невродегенеративни болести 
9 

2.  
Марија 

Здравеска 

18295 Епигенетски механизми и нивното влијание врз 

онтогенезата кај ‘рбетници: 

можности за модификација на развојниот план 
10 

3.  
Марија Гонева 18324 Геномика на матичните клетки и регенеративна 

медицина 
10 

4.  Теа Цветаноска 18320 Биоинформатички постапки користени во 

истражувањата за канцерот 
9 

5.  Ева 

Каранфиловска 

18385 
Епигеномика и човечки болести 10 

6.  Матеа 

Пејчиноска 

18311 Основни методи во протеомика и нивна примена 

во медицината 
10 

7.  Васе 

Колароска 

18301 

 

Персонализирана медицина: улогата на гените и 

протеините 
10 

 


